
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2                                                                                  
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení a tisková mluvčí, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 
 

 

MPSV VYHLÁSILO OBCHODNÍ SOUTĚZ NA TZV. SOCIÁLNÍ KARTU 

Zefektivnění, zjednodušení a zpřehlednění celého systému výplat sociálních dávek a 
příspěvků by mělo zajistit mj. zavedení tzv. sociální karty. MPSV předpokládá úsporu 
nákladů na administraci dávek po celkové implementaci nového systému ve výši 
zhruba jedné miliardy korun.  Resort zveřejnil zadávací podmínky obchodní veřejné 
soutěže o nejvhodnější návrh na uzavření smlouvy o zajištění administrace výplaty 
nepojistných dávek a dávek z oblasti státní politiky zaměstnanosti a provozování 
karty sociálních systémů.  

U příležitosti vyhlášení této obchodní veřejné soutěže MPSV uspořádalo informativní 
workshop, jehož cílem představení podmínek veřejné obchodní soutěže a předání 
zájemcům kompletní soutěžní dokumentaci. Pozvání na chystaný workshop obdrželi všichni 
potencionální účastníci obchodní veřejné soutěže o nejvhodnější návrh na uzavření smlouvy 
o zajištění administrace výplaty nepojistných dávek a dávek z oblasti státní politiky 
zaměstnanosti, provozování systému karty sociálních systémů, tj. bankovním institucím 
s příslušným oprávněním k činnosti podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách ve znění 
pozdějších předpisů, resp. zákona č. 284/2009 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších 
předpisů.  

 
Hlavní zásady plnění úkolů bankou 
 

•  BEZPLATNOST ve vztahu k veřejným rozpočtům 
v souvislosti s administrací nepojistných dávek a dávek z oblasti státní politiky 
zaměstnanosti a provozováním karty sociálních systémů nebude poskytnuta žádná peněžitá 
či nepeněžitá odměna ani jiné plnění či výhoda k tíži veřejných prostředků  
 

• BEZPLATNOST standardních služeb ve vztahu k příjemcům dávek   
od příjemců dávek lze požadovat jakékoliv platby toliko za poskytnutí nadstandardních 
služeb, popř. dalších služeb, spojených s využíváním karty sociálních systémů a to pouze 
po dohodě a se souhlasem s příjemcem  
 
Příjemce dávek by měl mít podle zadávacích podmínek zajištěny standardně (zdarma) tyto 
služby: 
 

• výběr z bankomatu nebo bezhotovostní převod na účet příjemce dávky (zdarma 1 x 
ke každé vyplacené dávce) 

• bezhotovostní platba na POS terminálech 
• neomezená možnost kontroly stavu účtu příjemce dávky 
• vydávání karet sociálních systémů (1x za dobu životnosti) 

 
Zadávací podmínky počítají s tím, že vítěz obchodní soutěže zajistí zřízení systému 
administrace dávek a provozování karty sociálních systémů do 1. 1. 2012, ke stejnému datu 
bude schopen zajistit také provozování kontaktního (call) centra. Podmínkou je také 
vytvoření a udržování sítě bankomatů (minimálně 1000 bankomatů, vždy alespoň 1 v 
předepsané lokalitě), vytvoření a udržování sítě POS terminálů (minimálně 300 v každém 
kraji) a bezplatné vydávání karet (v rámci standardních služeb). Pro rok 2012 se 
předpokládá vydání  cca 0,8 mil karet.  
 
Průběh soutěže: 

•   do 18. července 2010 – připomínky, doplňující dotazy 
•   do 22. července workshop pro zodpovězení doplňujících dotazů a pro diskusi 

ohledně podmínek soutěže a  administrace dávek a provozování karty 
sociálních systémů (nezávazné) 

Tisková zpráva                                                                                              Praha 29. 6. 2011   



 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2                                                                                  
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení a tisková mluvčí, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 
 

•   kdykoli do 12 dnů před lhůtou pro podání návrhů žádosti o dodatečné 
informace; do 6 dnů od doručení žádosti 

             zveřejnění dodatečných informací na internetových 
             stránkách www.mpsv.cz  

•   do 19. srpna 2011 12:00 hod. lhůta pro podání návrhů 

•   do 7 dnů od lhůty pro podání návrhů otevírání obálek 
•   do 20 dnů od lhůty pro podání návrhů oznámení vybraného návrhu 
•   uzavření smlouvy nejpozději do 30. září 2011 

 
Cíle reformy administrace sociálních dávek prostřednictvím zavedení karty sociálních 
systémů je zlepšení podmínek pro Českou republiku v oblasti úspor prostředků ze státního 
rozpočtu z důvodu nižší administrativy, vyšší míra kontroly účelnosti čerpání dávek a vyšší 
efektivita při distribuci dávek omezením toku hotovosti. Příjemce dávek bude mít zajištěnu 
lepší dostupnost (komfort) při čerpání dávek a zavedením jednotného výplatního místa také 
snazší komunikaci se státní správou.  
 
Záměrem MPSV je, aby v rámci reformy došlo k převodu části úkolů resortu při administraci 
dávek a provozování karty sociálních systémů na navrhovatele (banku). V oblasti 
administrace dávek (vedení účtu ke kartě sociálních systémů, přijetí dávek na účet, až po 
ověřování účelovosti použití dávek) a v oblasti provozování karty sociálních systémů 
(vydávání karet, zřízení a provozování call centra, poskytování standardních, 
nadstandardních a dalších služeb). 
 

 
 

 
 

      Viktorie Plívová  

vedoucí tiskového oddělení  

a tisková mluvčí 

 
 

http://www.mpsv.cz/

